3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco, 16  de agosto de 2.016.

JORGE LAPAS
                                 Prefeito              

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 2.542.200,00 (dois
milhões, quinhentos e quarenta e dois mil e duzentos reais), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-
Programática, conforme segue:

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43,

[...]

3.3.90.39 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 02510 455 144.000,00               

TOTAL 400.665,31

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,  19 de Agosto de 2.016.

Prefeito

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 400.665,31 (Quatrocentos Mil,

Seiscentos e Sessenta e Cinco Reais e Trinta Um Centavos), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática,

conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

JORGE LAPAS
Prefeito

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 2.964.114,28 (Dois Milhões,

Novecentos e Sessenta e Quatro Mil, Cento e Quatorze Reais e Vinte e Oito Centavos), observando-se as classificações Institucional, Econômica

e Funcional-Programática, conforme segue:

Artigo 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

de indenizatório por serviços presta-
dos – HOTEL VOLLARE LTDA – EPP. 

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Adminis-
trativo, AUTORIZO o pagamento por 
indenização, por serviços prestados 
sem cobertura contratual, no valor de 
R$ 423.000,00 (quatrocentos e vinte 
e três mil reais), à empresa HOTEL 
VOLLARE LTDA - EPP, inscrita no 
CNPJ nº 02.352.648/0001-52, re-
ferente à hospedagem de atletas e 
comissões técnicas das equipes alo-
jadas no município para participação 
na 47ª Copa São Paulo de Futebol 
Junior, realizado entre 01 de 25 de

[...]

Assunto: Solicitação para pagamento 
de indenizatório.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, AUTORIZO o pagamento 
por indenização, por serviços pres-
tados sem cobertura contratual, no 
valor de R$ 37.800,00 (trinta e sete 
mil e oitocentos reais), à empresa 
AZUL TRANSPORTES E TURISMO 
LTDA –EPP, inscrita no CNPJ/MF 
nº. 10.764.533/0001-01, referente à 
locação de veículos adaptados para 
o transporte de deficientes no mês de 
maio de 2016.

PUBLIQUE-SE, e a seguir enca-
minhe-se o presente procedimento

[...]

de indenizatório 

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Ad-
ministrativo, AUTORIZO o paga-
mento por indenização à empresa 
WHITE MARTINS GASES INDUS-
TRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
35.820.448/0069-24, no valor de R$ 
110.015,44 (cento e dez mil, quinze 
reais, quarenta e quatro centavos), 
referente à prestação de serviços sem 
cobertura contratual, no fornecimento 
de gases medicinais para a rede de 
saúde (Hospitais e Unidades Básicas 
de Saúde) do Município de Osasco, no 
mês de maio de 2016.

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir enca-